
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100211

211

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 30/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de apoio administrativo, assessoria em prestações de contas, normatizações
e planejamento. Abertura: 14/11/2019, à partir das 13hs. Edital:
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT 31 de Outubro de 2019.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Objeto: Contratação de empresa para realizar obras de drenagem urbana na
Rua Dalvina Souza Santos. Abertura dos envelopes: 22/11/2019, à partir das 08hs. Edital:
site www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT, 30 de Outubro 2019.
CLAYNTON CHAVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréu torna público que, estará realizando licitação Pregão
Presencial SRP objeto Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar. A abertura dos
envelopes: 18/11/2019, a partir das 07h30min, na sala de licitação da Prefeitura de
Poxoréu. O edital completo: www.poxoreu.mt.gov.br.

Poxoréu-MT, 23 de outubro 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2019 Itens Exclusivos e Ampla Participação
Processo nº 2058/2019 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 5.450/05 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e
demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-ÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME
DEMANDA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS DE
EMENDAS PARLAMENTARES, PROPOSTAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RECURSOS
PRÓPRIOS. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 14 de novembro de 2019 Hora:
08:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA

LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00 às 17:00 - Horário do Mato Grosso. LOCAL: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE
EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 31 de outubro de 2019.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XVII, do art. 24, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº
60/2019, com fulcro no parecer jurídico nº 506/2019, o prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação
fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: Fancar
Distribuidora De Veiculos Ltda, situada na Rua Fernando Correa da Costa, n° 3.244, Bairro
Jardim Guanabara, CEP: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no CNPJ:
00.784.470/0001-93. Objeto: aquisição de componentes para prestação de serviço de
revisão de veículo Ford Ranger Xls, Placa QCM-1807, durante o período de garantia técnica
obrigatória de 20.000 Km que o veiculo foi adquirido, em acordo com o manual do
fabricante. Valor Total Dispensa: R$ 679,00 (seiscentos e setenta e nove reais). Publique-
se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 29 de Outubro 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 47/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em
epígrafe às 14:00 horas do dia 18 (dezoito) de novembro de 2019, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte
serviço: "Execução de bueiro de concreto em aduelas no córrego queixada, localizado na
Rua 10 no Bairro Nova Era neste município, conforme memorial descrito e justificativa de
qualificação técnica, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 52/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em
epígrafe às 14:00 horas do dia 19 (dezenove) de novembro de 2019, na sala de licitações
da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02,
contendo os Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do

seguinte serviço: Pavimentação asfáltica tipo tsd, localizada na Rua A-43 e Avenida Wilson
Kanashiro no Bairro Sagrada Família, neste município, conforme projeto básico e
justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de infraestrutura,
anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na
sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom
ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 62/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em
epígrafe às 09:00 horas do dia 27 (vinte e sete) de novembro de 2019, na sala de licitações
da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02,
contendo os Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do
seguinte serviço: Construção de alambrado na sede da Unemat, localizado na Rua
Fernando Correa Da Costa, Bairro Jardim Adriana, neste município, conforme projeto
básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
infraestrutura, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 31 de outubro de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2019
A Comissão Permanente De Licitação, Nomeada Pela Portaria Nº 41/2019, No

Município De Santa Carmem, Torna Público Em Conformidade Com A Lei Nº 8.666/93 E
Alterações Posteriores Para Conhecimento Dos Interessados, Que Na Licitação Modalidade
Tomada De Preço Nº 09/2019. Objetivando A Contratação De Empresa Para A Construção
E Ampliação Da Escola Municipal Selvino Damian Preve. Com Abertura No Dia 30/10/2019
E Homologado Dia 31/10/2019, Sagrou-Se Vencedora Do Respectivo Processo A Empresa:
Rca Construtora Ltda Epp, Inscrita No Cnpj Nº 12.145.051/0001-90 Por Apresentar O Valor
Global De R$ 1.754.296,10 (Um Milhão Setecentos E Cinquenta E Quatro Mil Duzentos E
Noventa E Seis Reais E Dez Centavos).

Santa Carmem, 31 De Outubro De 2019.
MAITÊ SEHNEM

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO DE Nº 13/2019

DISTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, CNPJ sob n°
15.024.029/0001-80, DISTRATADA: a Empresa: MARIA JOSE DOS REIS NETO, inscrita no
CNPJ sob n° 10.226.940/0001-57, por distrato UNILATERAL. Objeto: Aquisição de materiais
esportivos para utilização no 1º Projeto de Esporte e Integração Regional conforme
convênio nº 851035/2017 da Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão
Social/Ministério da Cidadania. Motivo: Não atendimento na entrega dos materiais
solicitados conforme NAD - Requisição Nº 4285/2019 enviada no e-mail
mosaicoinformatica@terra.com.br em 11/10/2019, bem como contatos telefônicos
posteriores sem sucesso ao atendimento da NAD - Requisição em questão.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2019

O Pregoeiro da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos/MT comunica às
empresas que às 08h00min, do dia 13/11/2019, realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial Registro de Preço de nº. 28/2019, e receberá os envelopes de (proposta e de
habilitação) visando futuro e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A
REALIZAÇÃO DO '' I PROJETO DE ESPORTE E INTEGRAÇÃO REGIONAL'' A REALIZAR-SE NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS E REGIÃO CONFORME PROPOSTA Nº
031106/2017 E CONVÊNIO 851035/2017 DA SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE,
EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL/MINISTÉRIO DA CIDADANIA". O Edital completo e
seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura através de REQUERIMENTO pelo
e-mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br, ou no site
http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br Maiores informações pelo telefone 3251-
1455, das 07:00 as 13:00 horas.

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados que por
motivo de readequação do Edital vem por meio deste informar anulação do procedimento
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019, tendo como OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE, REFERENTE
AOS OS SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS TERMOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE
ABRIL DE 2010". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site
www.sorriso.mt.gov.br.

Sorriso - MT, 31 de outubro de 2019.
ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-01T01:06:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




